
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Sportovní areály města Kladna sxo.
IČ: 26154170
se sídlem Sportovců BIS, Rozdělov, 272 04 Kladno 
zapsaný v OR u M5 v Praze pod sp.zn. C 75074 
zastoupen jednatel
(dále jen „klient")

a

MACH LEGAL, advokátní kancelář s.tio.
IČO:24241474
se sídlem Viktora Huga 377/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zapsaný v OR u MS v Praze pod sp.zn. C 196512

jednatelem

(dále jen „advokát")

(klient a advokát dále společně jen „účastníci smlouvy" nebo „smluvní strany")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto Smlouvu o poskytování právních služeb

l
PŘEDMĚT A OBSAH SMLOUVY

1} Touto smlouvou si její účastníci sjednávají vzájemná práva a povinnosti při poskytování právní 
služby advokátem klientovi v tomto rozsahu Zajištění administrace whitleblowingu - vnitřního 
oznamovacího systému ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů, a to včetně 
softwarového řešení pro vnitřní oznamovací systém a zajištění příslušné osoby. Pokud je advokát 
fyzickou osobou, zajistí výkon činností příslušné osoby podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb. o 
ochraně oznamovatelů svojí osobou (osobně). Je-li advokát právnickou osobou, zajistí výkon 
činností příslušné osoby svým jednatelem, a to jménem a na vlastní účet advokáta ve prospěch 
klienta.

2) Klient obdrží na toliké výslovné vyžádání podrobnou informaci advokáta poskytujícího právní 
službu o činnostech provedených při poskytování právní služby. Toto neplatí, pokud se jedná o 
informace, které mají podléhat institutu ochrany oznamovatele podle § 7 zákona č. 171/2023 
Sb., když v tomto rozsahu klient dává advokátu neodvolatelný pokyn počínat si vůči klientu tak, 
aby smysl a účel § 7 cit, zákona nebyl poskytováním služeb podle této smlouvy zmařen,

3) Klient bere na vědomí, že advokát mu bude poskytovat právní službu poctivě a pečlivě s tím, že 
lze předpokládat významnou proměnlivost právních názorů.

4) V rámci zajištění softwarového řešení pro vnitřní oznamovací systém podle § 8 zákona č. 171/2023
5b. o ochraně oznamovatelů klient advokáta zmocňuje, aby za klienta či v jeho prospěch buďto 
jménem klienta či vlastním jménem advokáta ve prospěch klienta, na každý pád avšak na účet 
advokáta (když úhrada za toto řešení je obsažena v odměně advokáta) sjednal vhodné a zákonu 
vyhovující softwarové řešení vnitřního oznamovacího systému klienta. Výpovědní doba k licenci 
takového systému nesmí být delší než výpovědní doba této smlouvy. Systém se musí technicky 
nacházet na území EU čí EHP



ZÁVAZKY KLIENTA

1) Klient se zavazuje poskytnout advokátovi, který službu klientovi poskytne, veškerou potřebnou 
součinnost a dále uhradit advokátovi odměnu za poskytnutou právní službu.

2) Klient bere na vědomí, že pro úspěšné poskytnutí právní služby je důležité, aby byl advokát 
seznámen se všemi podstatnými okolnostmi, případně aby mu byly zodpovězeny všechny otázky, 
které klientovi v souvislosti s poskytováním právní služby položí.

3) Klient pro naplnění předmětu a obsahu právní služby uděluje advokátu plnou moc v rozsahu a 
smyslu služeb dle této smlouvy.

1IL
ODMĚNA

1) Smluvní strany si sjednaly, že odměna advokáta se sjednává jako smluvní odměna ve smyslu § 3 
vyhlášky Ministerstva spravedlnosti Č, 177/1996 Sb., advokátní tarif (dále jen „advokátní tarif'} 
v paušální částce 4900,- Kč bez DPH měsíčně, když tato paušální odměna zahrnuje vedle 
nominální odměny za formální zajištění dodání zákonu vyhovující příslušné osoby, průběžné 
zajištění fungování softwarového řešení vnitřního oznamovacího systému a 4 hodiny poskytování 
právních služeb v podobě činnosti příslušné osoby. Klient prohlašuje, že byl výslovně poučen o 
rozdílu mezi smluvní a mimosmluvní odměnou dle advokátního tarifu. Jakákoliv hodina nad 
rámec počtu hodin uvedených v předchozí větě bude advokátem fakturována dle skutečného 
stavu počtu poskytnutých hodin dle jím za tímto účelem vedené evidence, a to v hodinové sazbě 
3 000,- Kč bez DPH.

2) Klient se zavazuje uhradit advokátu jednorázovou odměnu za implementaci softwarového řešení
vnitřního oznamovacího systému ve výši 23 000,- Kč.

3) Je-li advokát plátcem DPH, bude k odměnám dle předchozích odstavců připočteno DPH v zákonné 
sazbě. Splatnost všech faktur-daňových dokladů, se sjednává na 14 dní.

4} Klient souhlasí, aby advokát, který mu poskytuje právní službu (případně další osoby jím 
pověřené), použil v případě potřeby pracovní cesty mimo sídlo advokáta osobní automobil a 
zavazuje se hradit náklady s tím spojené. Pracovní cestou se rozumí cesta nezbytně nutná pro 
poskytnutí sjednané právní služby. V takovém případě se klient 2avazuje uhradit náhradu podle 
příslušného předpisu upravujícího náhradu cestovních výdajů.

IV.
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

2) Tuto smlouvu lze skončit dohodou.

3) Tuto smlouvu lze skončit výpovědí ve smyslu § 20 zákona o advokacii,
4) Každá ze smluvních stran dále může smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv a

bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.



v.
SPOLEČNÁ A ZÁVÉREČNÁ UJEDNÁNÍ

2) Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak obecně právním 
řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii a 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen „občanský zákoník"), konkrétně 
smlouvou příkazní § 2430 a násl. občanského zákoníku.

2) Informace pro spotřebitele: Česká advokátní komora byla dne 5.2.2016 pověřena Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi 
advokátem a spotřebitelem ze Smluv o poskytování právních služeb (na základě zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů). Internetová stránka tohoto 
pověřeného subjektu je www.cak.cz.

3) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, a na důkaz toho připojují své podpisy.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že jim bude doručováno dle údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy s tím, že klient se zaváže, že pokud by se údaje změnily, tuto změnu advokátovi písemně 
sdělí. Když tak neučiní, bere na vědomí, že jej stíhají důsledky tohoto porušení tak, jako by bylo 
advokátem mu řádně doručeno.

5) Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu, případně zveřejnění v registru smluv, je-li 
Klienta osobou povinnou ke zveřejnění takovéto smlouvy, může být měněna pouze písemně, je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Praze dne 29.06.2023

MACH LEGAL, ad

/? Klářino 4
?*i $4 17'

http://www.cak.cz


-


